
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от :-'ар';'Я 2020 года № -^ 1
г. Малоархангельск

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» районному звену
ОТП РСЧС

В связи с возникновением риска распространения на территории 
Малоархангельского района новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 
в соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 19 
марта 2020 года № 155 «О мерах по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории Орловской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 20 марта 2020 года для органов управления и сил районного 
звена Орловской областной территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций режим функционирования повышенная готовность,

1.1. Ограничить с 20 марта 2020 года до особого распоряжения 
проведение на территории Малоархангельского района массовых 
мероприятий, в том числе деловых, публичных, спортивных культурных и 
развлекательных мероприятий.

1.2. Рекомендовать:
гражданам отказаться от посещения стран, где зарегистрированы случаи 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);
лицам старше 60 лет принять меры самоизоляции на дому.
2. Рекомендовать БУЗ ОО «Малоархангельская ЦРБ»:
2.1. Организовать работу с приоритетом оказания медицинской помощи 

на дому:
лицам, находящимся в режиме изоляции, прибывшим из стран, 

неблагополучных по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-2019);

больным с респираторными симптомами;



пациентам, относящимся к группам риска по хроническим 
неинфекционным заболеваниям, в том числе лицам старше 60 лет.

2.2. Обеспечить готовность центральной районной больницы 
осуществлять медицинскую помощь в стационарных и амбулаторных 
условиях, скорую медицинскую помощь, к приему и оперативному оказанию 
медицинской помощи больным с респираторными симптомами.

3. Рекомендовать филиалу по Малоархангельскому району казенного 
учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты 
населения» совместно с главами г. Малоархангельска и сельских поселений 
Малоархангельского района организовать оказание необходимых видов 
помощи одиноко проживающим пожилым гражданам, супружеским парам 
пожилого возраста, не состоящим на учете в учреждениях социального 
обслуживания.

6. Начальнику отдела по организационно-кадровой работе и 
делопроизводству администрации Малоархангельского района организовать 
в районной газете с использованием официального сайта администрации 
Малоархангельского района информирование населения о мерах по 
обеспечению безопасности населения.

7. МКУ ЕДДС Малоархангельского района довести указанное 
постановление до глав городского и сельских поселений Малоархангельского 
района, руководителей организаций, предприятий и учреждений 
расположенных на территории района.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Малоархангельского района 
Васютина В.М.

Временно исполняющий обязанности 
Г лавы Малоархангельского pagQ j^^ П.В. Матвейчук


